
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH 

 

Số:            /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Phường Lê Đại Hành, ngày 14 tháng 11 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công  

năm 2025 phường Lê Đại Hành  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ BA  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, 

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của 

Chính phủ Về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đinh số 85/2025/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường Lê Đại Hành về Thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 

2025 phường Lê Đại Hành (sau sắp xếp); 

Căn cứ Thông báo số 62-TB/TU ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Thường 

trực Đảng ủy về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét Tờ trình số 51/TTr-UBND  ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Lê Đại Hành về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 

2025 phường Lê Đại Hành; Báo cáo thẩm tra số 11/BC-KTNS ngày 13 tháng 11 

năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.  

 

 

13



2 

 

 

 

(để báo cáo) 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 của phường Lê 

Đại Hành  

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 của công trình: 

Xây dựng mới cổng, hàng rào và khu phụ trợ công trình trụ sở công an phường 

Tân Dân số tiền là: 40 triệu đồng.   

2. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (từ nguồn điều chỉnh 

giảm) cho công trình: Trụ sở Công an phường Đồng Lạc xây dựng các hạng mục 

phụ trợ và giải phóng mặt bằng số tiền là: 40 triệu đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện Nghị quyết này bảo 

đảm đúng các quy định của pháp luật về đầu tư công, các quy định khác liên 

quan đến sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy và các quy định pháp luật khác có 

liên quan; bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, không thất thoát ngân sách nhà nước. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 

nhân dân phường, các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân phường 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Lê Đại Hành khóa I, 

Kỳ họp thứ Ba (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 

- HĐND thành phố Hải Phòng;  

- Thường trực Đảng ủy phường;      

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

- Các đại biểu HĐND phường; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Tiến Dũng 

 

 










